1

                                                                                                                      Дело № 2-44-284/2021

Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я    Ч А С Т Ь
З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

           г. Керчь							                07 мая 2021 года

 Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Троян К.В., исполняя обязанности  мирового судьи судебного участка № 44 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь)
   при секретаре Алёшкиной Л.Р.,
   рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым к Могильченко Г.С., третье лицо Департамент труда и социальной защиты населения Администрации города Керчи Республики Крым о взыскании необоснованно полученной ежемесячной выплаты,
   в соответствии со ст. 2, 8, 10  Закона Республики Крым от 17.12.2014 N 35-ЗРК/2014 "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и лиц, проживающих на территории Республики Крым", Постановлением Совета министров Республики Крым от 23.12.2014 N 574 "Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты", Приказом  Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от 10.08.2017 N 430 (ред. от 14.02.2019) "Об утверждении Порядка взыскания и списания излишне выплаченных сумм социальных выплат", ст.  1102 ГК РФ и руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л :

   Исковое заявление Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым к Могильченко Г.С., третье лицо Департамент труда и социальной защиты населения Администрации города Керчи Республики Крым о взыскании необоснованно полученной ежемесячной выплаты удовлетворить в полном объеме.
   Взыскать с Могильченко Галины Сергеевны, **** года рождения, зарегистрированной по адресу: ****  в пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым (г. Симферополь, бул. Ивана Франко, 25, ОГРН 1169102086108, получатель УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат», л/с 04752D56700), код по свободному реестру 352, банк получателя Отделение Республика Крым Банка России, БИК 013510002, ЕКС 40102810645370000035, номер казначейского счета 03100643000000017500, ИНН9102219045/КПП 910201001, ОГРН 1169102086108, ОКТМО 35000000) излишне выплаченную ежемесячную денежную выплату за период с ****руб.
  Взыскать с Могильченко Галины Сергеевны, **** года рождения, зарегистрированной по адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул. ****  в доход государства государственную пошлину в сумме **** руб. (счет № 40101810335100010001, Получатель — УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России №7 по Республике Крым), Банк получателя — Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, Банковский идентификационный код - 043510001 ИНН получателя (налогового органа) - 9111000027 КПП получателя (налогового органа) - 911101001 Бюджетная классификация – 18210803010011000110, ОКТМО- 35715000).
 От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
 Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
 Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

   Мировой судья					                           К.В. Троян

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
лингвистический контроль
произвел
Помощник  судьи __________ Т.А. Нистрян

СОГЛАСОВАНО
Судья_________ К.Ю.Козлова
«___» __ 20     г.